
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM01926012024 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XII • Número 019 • Arari, sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 • Edição regular • 2 página(s)         

 SUMÁRIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI .................................................................................................................................................................................................................... 1 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE .................................................................................................................................................................................................................................................... 1 

PORTARIA N.º 004, DE 25 DE JANEIRO DE 2024........................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ........................................................................................................................................................................................................... 1 

ERRATA AO EDITAL. PREGÃO ELETRÔNICO 043/2023 .................................................................................................................................................................................................................. 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
GABINETE DO PREFEITO - GAPRE 

PORTARIA N.º 004,  
DE 25 DE JANEIRO DE 2024 
 

O PREFEITO DE ARARI-MA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o inciso VI do 
Art. 65 da Lei Orgânica Municipal, e 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria do Mi-
nistro de Justiça e Segurança Pública Nº 

367/2023, de 05 de maio de 2023, sobre a pa-
dronização do documento de identificação fun-
cional para as Guardas Municipais e 
CONSIDERANDO o legítimo interesse da Prefei-
tura no acesso à solução de identidade funcio-
nal para emissão e gestão das carteiras funcio-
nais para os servidores da GUARDA CIVIL MU-
NICIPAL - GCM do Município de ARARI,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar ENOCK MOREIRA SILVA, 
RG 161294931, SSP/MA e CPF N.º 
746.829.203-59, Comandante da Guarda Civil 
Municipal de Arari, como gestor da Unidade de 
Identificação da Guarda Municipal para cadas-
tramento no sistema de gestão de identidade 
funcional a quem caberá assinar as Carteiras de 
Identidade Funcional emitidas. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
ARARI-MA, EM 25 DE JANEIRO DE 2024. 
 

RUI FERNANDES RIBEIRO FILHO 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

ERRATA AO EDITAL. PREGÃO ELETRÔNICO 043/2023 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ARARI – MA. Comunica que, o Aviso de adjudicação e homologação do Pregão Eletrônico 043/2023, publicado no dia 10/01/2023 no Diário Oficial do Município 
sofre as seguinte alteração: Onde se lê: “ LOTE VII – R$ 1.687.558,35 (hum milhão seiscentos e oitenta e sete mil quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos)” .“Leia-se: “LOTE 
VII – R$ 148.329,17 (cento e quarenta e oito mil trezentos e vinte e nove reais e dezessete centavos)”. Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira – Dini Jakson Machado Praseres. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 
 

 

A IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARARI garante a autenticidade deste 
documento quando visualizado diretamente no portal arari.ma.gov.br/diario 

2 

Imprensa Oficial • Ano XII • Número 017 • Arari, sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 • Edição regular 

OTE I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado inicialmente pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

Regulamentação Atual: Decreto de Regulamentação atual Decreto Municipal nº 022/2023 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
 DOM01926012024 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	GABINETE DO PREFEITO - GAPRE

	PORTARIA N.º 004,  DE 25 DE JANEIRO DE 2024
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	ERRATA AO EDITAL. PREGÃO ELETRÔNICO 043/2023

		2024-01-26T12:13:03-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




